

Universitetet i Stavanger  
Det samfunnsvitenskapelige fakultet

Til Felles Ressurscenter ved juridisk rådgiver Dennis Aske

Kopi: Ressursdirektøren, Utdanningsdirektøren

19.02.10

Sak: Revisjon av forskrift om eksamen – høringssvar

Vedlagt følger høringssvar fra SV-fakultetet.

Fakultetet ønsker å påpeke at det er svært positivt at det åpnes for endringer på enkelte av forskriftens bestemmelser som har skapt problemer. Fakultetet vil samtidig peke på at en høringsfrist med én uke fra mottatt epost (12.02.10) er svært kort tid.

**Endring 1:**

**SV-fakultetet støtter endringsforslaget.**

**Endring 2:**

**Fakultetet støtter forslag om at nåværende 6. avsnitt slettes, og byttes ut med følgende avsnitt:**

*"Dekan kan etter søknad innvilge forlengelse av studieretten i inntil et år dersom studiet nærmer seg fullføring, eller det foreligger særlige omstendigheter. Det kan ved innvilgelse av utvidet studierett settes krav om at studiet helt eller delvis fullføres etter den fagplanen/studieplanen som gjelder på det tidspunkt søknaden innvilges. Studenten skal dokumentere de forhold som ligger til grunn for søknaden."*

**Begrunnelse for fakultetets endringsforslag:**

SV-fakultetet mener at det er viktig at vi normalt ikke forlenger studierett utover opprinnelig tildelt studierett, men mener at det må åpnes for å gjøre dette unntaksvis. Fakultetets forslag er derfor å bruke en modifisert formulering fra tidligere eksamensforskrift. Formuleringen er i tråd med intensjonen i forslag fra leder ESS som ble formulert muntlig i møte i saksbehandlerforum 4. desember 2009.

**Endring 3:**

**Fakultetet støtter endringsforslaget – med følgende justeringer i tekst:**

"Studieretten opphører når studiet er fullført, med mindre studenten før vitnemålet er utstedt skriftlig har bedt om og fått innvilget at ~~den~~ studieretten opprettholdes i henhold til opprinnelig tildelt studierett

(jf. §5 pkt 6) inntil utløpet av gjeldende vedtak. I slike tilfeller vil vitnemål ikke bli utstedt før studenten fremsetter krav om dette. Vitnemål utstedes kun en gang. Dette innebærer at evt. eksamensresultater som er oppnådd etter at vitnemål er utstedt, ikke vil bli dokumentert på vitnemål men kun ved karakterutskrift".

#### **Endring 4:**

#### **SV støtter endringsforslaget – med følgende justeringer i tekst:**

~~Dekan selv skal fastsette regler og vilkår for å kunne innvilge permisjon fra studiet.~~ Innvilget permisjon innebærer at tildelt studietid forlenges tilsvarende. Studenten kan ikke gis anledning til å avlegge eksamen under permisjonstiden. Nærmere retningslinjer for hva som gir grunnlag for permisjon vil bli utarbeidet.

#### **Begrunnelse for fakultetets endringsforslag:**

Fakultetet mener primært at forslag til felles permisjonsregler for institusjonen burde foreligge på det tidspunktet revidert eksamensforslag blir vedtatt. Dette har vært etterspurt fra flere hold i institusjonen i flere sammenhenger, nå sist i Saksbehandlerforum 4. desember.

Fakultetet foreslår derfor sekundært – dersom det ikke er rom for dette – å forskriftsfeste at felles retningslinjer vil bli utarbeidet. Dette bør gjøres før ikrafttredelse – 1. august.

Konsekvensen av å legge fastsetting av reglene på dekan kan være at vi i praksis (igjen) vil åpne for ulikt regelverk på de tre fakultetene, og dermed usikkerhet rundt dette både blant ansatte og studenter. SV-fakultetet ønsker å forplikte institusjonen til å komme fram til et felles regelverk på dette området.

Med vennlig hilsen

Lone Litlehamar  
Fakultetsdirektør

*Saksbehandler: Kontorsjef Anne Helliesen*

Vedlegg